UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:              /SGDĐT-GDTX&ĐH

V/v triển khai thực hiện Thông tư số 06/2022/TT-

BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy,

chữa cháy và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh, sinh viên

trong các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2023

               Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX quận/huyện.

Thực hiện Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ Giáo

dục Đào tạo và Kế hoạch 176/KH-UBND ngày 18/7/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về phòng cháy, chữa

cháy và cứu nạn, cứu hộ (PCCC và CNCH) cho học sinh, sinh viên trong các cơ

sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng; Sở GDĐT đã ban hành Kế hoạch

80/KH-SGDĐT ngày 20/7/2022 về việc về việc hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ

năng về (PCCC và CNCH) cho học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục trên

địa bàn thành phố Hải Phòng. Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành

phố về việc báo cáo triển khai thực hiện Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày

11/5/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo tại văn bản số 349/UB-VX ngày

18/01/2023 (gửi kèm theo),

Sở GDĐT yêu cầu các cơ sở giáo dục trên địa bàn thành phố Hải Phòng khi

triển khai thực hiện Thông tư số 06/2022/TT-BGDĐT ngày 11/5/2022 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo cần nghiêm túc thực hiện các nội dung sau:

+ Nâng cao nhận thức về vai trò, tầm quan trọng của việc đưa kiến thức

PCCC và CNCH vào trường học, đặc biệt là đối với lãnh đạo quản lý.

+ Bổ sung nội dung tuyên truyền, hướng dẫn trang bị kiến thức, kỹ năng về

PCCC và CNCH cho học sinh, học viên trong hoạt động ngoại khóa.

+ Phối hợp chặt chẽ với công an quận, huyện trên địa bàn để bàn bạc nội

dung, hình thức tuyên truyền, phổ biến kiến thức, giáo dục pháp luật về PCCC và

CNCH, trên cơ sở đó thống nhất số tiết học trên mỗi buổi tuyên truyền sao cho

phù hợp đảm bảo hiệu quả và đạt kết quả cao nhất.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND thành phố (để b/c);

- Giám đốc (để b/c);

- Các PGĐ;

- Phòng GDĐT quận/huyện;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu VT,GDTX&ĐH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Quốc Hiệu

		2023-01-30T16:49:06+0700
	Việt Nam
	Phạm Quốc Hiệu <phamquochieu@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:10:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:10:37+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:10:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-30T17:10:38+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!